
 

Akademický senát UK FTVS 
 

     

 Č.j.: AS-10/2013 

 

Zápis z řádného zasedání ze dne 8. 10. 2013 v 13.00 hod 

 
Přítomni (bez titulů): viz prezenční listina 

Komora akademických pracovníků (a): Kohlíková, Heller, Kaplan, Bunc, Pokorná, Tůma, 

Flemr, Jelen, Panská, Baláš, Vomáčko, Petr, Hojka 

Studentská komora (s): Novotný,  Omcirk, Česák, Vokoun, Pecinová 

Omluveni:  Pánková (s), Coufalová (a) 

 

Hosté: (bez titulů): Kračmar, Miler 

 

 

1. Schválení programu zasedání  

Na úvod seznámila předsedkyně AS UK FTVS Kohlíková s navrženým programem 

zasedání. 

Hlasování o programu zasedání 8. 10. 2013: (17-0-0) (pro-proti-zdržel se). 

Usnesení 01/10/2013: AS UK FTVS schválil Program zasedání 8.10. 2013. 

2. Schválení zápisu ze zasedání 10. 9. 2013 a 17. 9. 2013 

Hlasování o zápisu ze zasedání 10. 9. 2013: (17-0-0). 

Usnesení 02/10/2013: AS UK FTVS schválil Zápis ze zasedání 10. 9. 2013. 

Hlasování o zápisu ze zasedání 17. 9. 2013: (17-0-0). 

Usnesení 03/10/2013: AS UK FTVS schválil Zápis ze zasedání 17. 9. 2013. 

 

3. Vzdání se mandátu Mgr. Martina Luštického a doplnění AS UK FTVS studentské 

části Bc. Dušanem Blažkem 

Senátor Kaplan informoval o legislativním rámci nahrazení Mgr. Luštického. Náhradníkem 

by měl být další v pořadí podle počtu získaných hlasů, tj. student Blažek. Ten bude osloven 

předsednictvem senátu, zda souhlasí s mandátem. Pokud ano, bude pozván na další zasedání 

AS UK FTVS. V případě nesouhlasu bude vyzván další kandidát v pořadí podle počtu 

získaných hlasů. 



4. Průběh příprav voleb kandidáta na děkana 

Předseda volební komise AS Kaplan informoval o přípravě voleb kandidáta na děkana. 

Volební komise obdržela a zapracovala připomínky akademických pracovníků. Dále 

vytvořila harmonogram příprav a průběhu voleb, vytvořila protokol kandidatury pro volbu 

kandidáta na funkci děkana v pdf, který je k dispozici na webových stránkách fakulty. Od 

1. 10. 2013 je v podatelně fakulty pracovní sešit k volbám kandidáta na děkana 

s vysvětlivkami. Byl vytvořen protokol osobních charakteristik kandidáta, kdy kandidát 

musí kromě souhlasu předložit osvědčení dle zákona 451/1991 sb.   

 

5. Projednání přijímacího řízení do prezenční a kombinované formy DS  pro školní rok 

2014/2015 

Proděkan Kračmar představil návrh přijímacího řízení do prezenční a kombinované formy 

DS  pro školní rok 2014/2015. Senátor Vomáčko požádal o doplnění požadavků pro 

uchazeče o odbornou referenci. Hlasování o doplnění přijímacího řízení o odbornou 

referenci pro studium kinantropologie (12-2-2). Hlasování o doplnění přijímacího řízení o 

odbornou referenci pro studium biomechanika (12-2-2). Hlasování o schválení přijímacího 

řízení do prezenční a kombinované formy DS  pro školní rok 2014/2015 (17-0-1). 

Usnesení 04/10/2013: AS UK FTVS schvaluje návrh přijímacího řízení do prezenční a 

kombinované formy DS  pro školní rok 2014/2015. 

  

6. Různé 

 Proděkan Miler představil návrh přijímacího řízení pro studijní obor Ochrana 

obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání. Proběhla diskuze k profilu absolventa a 

požadavkům na studenta. Studijní komise doporučila návrh schválit. Hlasování o 

schválení přijímacího řízení pro studijní obor Ochrana obyvatelstva se zaměřením na 

vzdělávání. (18-0-0). 

 

Usnesení 05/10/2013: AS UK FTVS schvaluje návrh přijímacího řízení pro studijní obor 

Ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání. 

 

 Seznámení se složením Legislativní komise, kterou bude tvořit Kaplan, Vokoun, 

Bunc, Novotný.  



 Dne 10. 10. 2013  ve 13,30 bude na UK FTVS informativní setkání s kandidátem na 

rektora prof. Zímou. 

 Dne 10.10. v 15,00 bude otevřeno Centrum městské rekreace. 

 

 

Zapsal: Baláš 

 Za AS UK FTVS 

 předsedkyně doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

Na vědomí: doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D., děkan UK FTVS 

   Ing. Tomáš Fořter, tajemník UK FTVS 


